

## درس سوم: راهنمایان الهی

پیامبران الهی دارای ویژگی هایی بوده اند که شایسته ی دریافت و ابلاغ پیام خداوند به انسان ها بوده اند. (( خداوند پیامبران را الگوی انسان ها در تمامی زمان ها معرفی کرده است.))

ویژگی های پیامبران برای اینکه آنها را الگوی زندگی خودمان قرار دهیم کدامند؟

پیروی نکردن از  
عقاید باطل و  
مبارزه با آنها

استقامت و  
پایداری در راه خدا

تسلیم در برابر  
امر خداوند

نمونه هایی از ویژگی های پیامبران الهی:

حضرت ایوب که می دید تمامی مشکلاتی که در زندگی برای او پیش می آید به اراده و خواست خداوند و برای امتحان کردن اوست، در برابر تمامی آنها صبر کرد و در برابر خواست خداوند تسلیم شد.

حضرت نوح به دستور خداوند شروع به ساختن کشتی کرد. در این مدت هر وقت کافران از کنارش رد می شدند مسخره اش می کردند و می گفتن چرا در بیابان کشتی می سازی؟ نکند دیوانه شده ای؟ ولی چون نوح به خداوند ایمان داشت و می دانست که وعده ی الهی حق است، استقامت کرد و ساختن کشتی را متوقف نکرد.

وقتی حضرت صالح قوم ثمود را به یکتاپرستی دعوت می کرد و آنها را از انجام گناه نهی می کرد، در جوابش می گفتند تو و همراهانت برای ما بد شانس می آوری. صالح در جواب می گفت: این بلاهایی که بر سرتان می آید به خاطر کارهایتان است.

## شکل های مختلف خرافه گرایی در دنیای امروز

امروزه برخی از مردم به سمت کسانی می روند که ادعای پیش گویی دارند و مردم را به شکل های مختلفی از قبیل فال گیری ( فال قهوه ....)، کف بین ( ادعای بیان آینده با نگاه کردن به کف دست)، رمال ( ادعای پیشگویی با استفاده از رمل و اسطرلاب) و... مردم را فریب می دهند و موجب از هم پاشیدن خانواده های فراوان و یا از دست رفتن اموال و آبرویشان می شوند.

هر کدام از موارد زیر در مورد کدام ویژگی پیامبر اسلام ( ص ) است؟

شعب ابی طالب:

شعب ابی طالب نام دره ایی است که پیامبر اسلام و یاران ایشان در آن به مدت سه سال در محاصره بودند و دشمنان آنها که همان کافران بودند تصمیم گرفتند که با آنها هیچ گونه رابطه ایی نداشته باشند تا اینکه مردم از اطراف پیامبر پراکنده شوند. اما پیامبر (ص) و یارانش استقامت کردند و با پیروزی از محاصره اقتصادی خارج شدند.

لیلة المبيت

شبی است که دشمنان قصد جان پیامبر (ص) را داشتند و خداوند رسولش را از نقشه آنها باخبر کرد و به او دستور هجرت از شهر مکه به سمت شهر مدینه را دادند و پیامبر تسلیم امر خداوند شدند و شهر خود را رها کردند و به مدینه هجرت کردند.

جنگ اُحد

در جنگ احد که سپاه اسلام در مقابل سپاه کفر شکست خورده بود خداوند به مسلمانان وعده داد که اگر صبر کنید و استقامت نمایید خداوند شما را با امدادهای غیبی کمک خواهد کرد و مسلمانان با تمامی سختی های شکست، تصمیم به مبارزه و مقاوت در مقابل دشمن می گیرند و با پیروزی از میدان جنگ احد خارج می شوند.